УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 371
от
24   августа    2010 г.

«Об обеспечении безопасности в образовательных

учреждениях  района и организованном начале

 учебного года»

В связи с проведением  организованного начала 2010-2011 учебного года, мероприятия посвященного празднованию «Дня знаний», в целях обеспечения общественного порядка и предотвращения террористических актов в образовательных учреждениях Моздокского района, сохранности жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и персонала образовательных учреждений

 приказываю:

1. Провести линейки, посвященные «Дню знаний», во всех школах 1 сентября с 8-30  часов.
2. В период проведения мероприятий не допустить снижения уровня пожарной безопасности учебных заведений, обеспечить проведение комплекса мер по противодействию террористическим актам.
3. Тщательно проверить состояние противопожарной безопасности, навести порядок на закрепленной территории и в помещениях; организовать дополнительное обследование зданий и сооружений и прилегающей к ним территории на предмет их защищенности, состояния надежности охраны, работоспособности средств сигнализации, обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств, посторонних предметов, брошенного и бесхозного автотранспорта.
4. Провести инструктаж дежурных по их действиям в случае обнаружения очагов возгорания, подозрительных предметов и посторонних лиц на территории образовательного учреждения.
5. Обеспечить бесперебойную работу системы экстренного вызова сотрудников ОВО (тревожная кнопка), телефонов с АОН и сотовых телефонов для сельских образовательных учреждений.

6.  При проведении массовых мероприятий на территории образовательного учреждения директорам школ привлекать в обязательном порядке к охране общественного порядка сотрудников органов внутренних дел и представителей родительской общественности.

7. 3 сентября 2010 года в 8.00 часов провести урок Памяти детям Беслана и далее уроки по расписанию.
8. В период с 1 сентября по 3 сентября 2010 года запретить организованные выезды учащихся к местам отдыха и массовых гуляний, как на территории района, так и за его пределами.
9. Ответственными за безопасность проведения «Дня знаний» являются директора школ.

10.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по вопросам безопасности Клипова И.Н.
                 Начальник Управления
                  образования                                                                                                     Рудакова И.В.